
公益社団法人築上町シルバー人材センター

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 540,000 570,000 △30,000

正会員受取会費 540,000 570,000 △30,000

受託事業収益 65,957,000 70,500,000 △4,543,000

受取配分金 51,348,000 54,000,000 △2,652,000

受取材料費等 5,100,000 8,800,000 △3,700,000

受取事務費 9,509,000 7,700,000 1,809,000

独自事業収益 8,206,000 4,743,000 3,463,000

  独自事業収益 8,206,000 4,743,000 3,463,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 633,000 572,000 61,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 585,000 520,000 65,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 48,000 52,000 △4,000

受取補助金等 23,480,000 23,480,000 0

受取連合交付金 11,720,000 11,720,000 0

受取市町村補助金 11,720,000 11,720,000 0

受取農政局交付金 40,000 40,000 0

受取業務受託収益 836,000 685,000 151,000

労働者派遣事業業務受託収益 836,000 685,000 151,000

雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0
受取配当金 0 0 0

経常収益計 99,652,000 100,550,000 △898,000

（2）経常費用

事業費 96,620,000 97,498,700 △878,700

支払配分金 56,333,000 58,713,000 △2,380,000

支払材料費等 8,350,000 9,049,000 △699,000

給料手当 18,228,000 17,243,000 985,000

臨時雇賃金 864,000 0 864,000

法定福利費 2,993,000 2,866,000 127,000

退職給付費用 509,000 264,000 245,000

福利厚生費 151,000 114,400 36,600

旅費交通費 468,000 195,000 273,000

通信運搬費 385,000 455,900 △70,900

減価償却費 0 48,000 △48,000

消耗品費 730,000 600,000 130,000

修繕費 50,000 36,100 13,900

会議費 50,000 57,000 △7,000

光熱水料費 530,000 444,100 85,900

賃借料 2,479,000 2,487,000 △8,000

保険料 1,032,000 983,000 49,000

諸謝金 600,000 1,498,000 △898,000

租税公課 627,000 345,000 282,000

組織活動助成費 135,000 140,000 △5,000

委託費 1,955,000 1,813,500 141,500

　令和5年度収支予算書（損益計算ベース)

科目 前年度予算 増減

2023年4月1日から2024年3月31日まで

予算額



科目 前年度予算 増減予算額

教材費 30,000 5,700 24,300

支払手数料 71,000 57,000 14,000

雑費 50,000 84,000 △34,000

管理費 3,032,000 3,051,300 △19,300

役員報酬 712,000 736,000 △24,000

給料手当 710,000 699,000 11,000

法定福利費 120,000 108,000 12,000

退職給付費用 19,000 14,400 4,600

福利厚生費 5,000 2,200 2,800

会議費 10,000 10,000 0

役員等旅費交通費 89,000 137,000 △48,000

旅費交通費 116,000 67,000 49,000

通信運搬費 28,000 44,500 △16,500

消耗品費 20,000 20,000 0

光熱水料費 50,000 45,700 4,300

賃借料 209,000 149,000 60,000

保険料 127,000 127,000 0

諸謝金 32,000 56,000 △24,000

租税公課 200,000 220,000 △20,000

支払負担金 368,000 386,000 △18,000

委託費 175,000 185,500 △10,500

支払手数料 6,000 8,000 △2,000

雑費 36,000 36,000 0

経常費用計 99,652,000 100,550,000 △898,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

　固定資産売却益

　車両運搬具売却益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 16,334,078 12,513,603 3,820,475

一般正味財産期末残高 16,334,078 12,513,603 3,820,475

Ⅲ　正味財産期末残高 16,334,078 12,513,603 3,820,475



公益社団法人　築上町シルバー人材センター

（単位：円）

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 270,000 270,000 540,000

正会員受取会費 270,000 270,000 0 540,000

受託事業収益 63,195,000 2,762,000 0 65,957,000

受取配分金 51,348,000 0 0 51,348,000

受取材料費等 5,100,000 0 0 5,100,000
受託受取材料費 5,100,000 5,100,000

処分費合計 0 0

破砕材料費 0 0

破砕配分金 0 0

破砕事務費 0 0

受取事務費 6,747,000 2,762,000 0 9,509,000

独自事業収益 8,206,000 0 8,206,000

  独自事業収益 8,206,000 0 0 8,206,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 633,000 0 0 633,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 585,000 0 0 585,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 48,000 0 0 48,000

受取補助金等 23,480,000 0 0 23,480,000

受取連合交付金 11,720,000 0 0 11,720,000

受取市町村補助金 11,720,000 0 0 11,720,000

受取農政局交付金 40,000 40,000

受取業務受託収益 836,000 0 0 836,000

労働者派遣事業業務受託収益 836,000 0 0 836,000

雑収益 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

受取配当金 0 0 0 0

経常収益計 96,620,000 3,032,000 0 99,652,000

（2）経常費用

事業費 96,620,000 0 96,620,000

支払配分金 56,333,000 0 56,333,000

支払材料費等 8,350,000 0 8,350,000

給料手当 18,228,000 0 18,228,000

臨時雇賃金 864,000 0 864,000

法定福利費 2,993,000 0 2,993,000

退職給付費用 509,000 0 509,000

福利厚生費 151,000 0 151,000

旅費交通費 468,000 0 468,000

通信運搬費 385,000 0 385,000

減価償却費 0 0 0

消耗品費 730,000 0 730,000

修繕費 50,000 0 50,000

会議費 50,000 0 50,000

光熱水料費 530,000 0 530,000

賃借料 2,479,000 0 2,479,000

保険料 1,032,000 0 1,032,000

諸謝金 600,000 0 600,000

租税公課 627,000 0 627,000

組織活動助成費 135,000 0 135,000

委託費 1,955,000 0 1,955,000

教材費 30,000 0 30,000

支払手数料 71,000 0 71,000

雑費 50,000 0 50,000

貸倒損失 0 0 0

管理費 3,032,000 0 3,032,000

役員報酬 712,000 0 712,000

給料手当 710,000 0 710,000

法定福利費 120,000 0 120,000

退職給付費用 19,000 0 19,000

福利厚生費 5,000 0 5,000

会議費 10,000 0 10,000

役員等旅費交通費 89,000 0 89,000

旅費交通費 116,000 0 116,000

通信運搬費 28,000 0 28,000

消耗品費 20,000 0 20,000

修繕費 0 0 0

光熱水料費 50,000 0 50,000

賃借料 209,000 0 209,000

保険料 127,000 0 127,000

諸謝金 32,000 0 32,000

租税公課 200,000 0 200,000

支払負担金 368,000 0 368,000

委託費 175,000 0 175,000

支払手数料 6,000 6,000

雑費 36,000 0 36,000

経常費用計 96,620,000 3,032,000 0 99,652,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0
２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 840,455 15,493,623 0 16,334,078

一般正味財産期末残高 840,455 15,493,623 0 16,334,078
Ⅲ　正味財産期末残高 840,455 15,493,623 0 16,334,078

令和５年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計高齢者の就業機会確保及び
提供、社会参加推進事業


